______________________________________________________________

EDITAL Nº. 001/2025, DE 16 DE JANEIRO DE 2025 DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PROFESSORES EM CARÁTER

TEMPORÁRIO

EDITAL Nº. 002/2025 - DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR NA PROVA

DE TÍTULOS

 Silvanio Antonio Dias, Prefeito Municipal de Três Palmeiras/RS, Estado do Rio

Grande do Sul, através da Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal

de Educação, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal nº.

2.297/2025, de 15 de janeiro de 2025 e Edital nº. 001/2025, TORNA PÚBLICA a

Classificação Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Seleção de Professores em

Caráter Temporário do Edital nº. 001/2025, para os seguintes cargos:

PROFESSOR DE GEOGRAFIA (20H)

Classificação nº. da inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º 063 Fabiana S. C. Danieli  33

2º 050 Neuza Ereni de Vargas  23

3º 099 Ionara Batista da Silva  20

4º 054 Anderson A. Tosi  17

PROFESSOR DE HISTÓRIA (20H)

Classificação nº. da inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º 062 Fabiana S. C. Danieli  33

2º 066 Luciana Aparecida Nunes  30

3º 103 Ionara Batista da Silva  20

4º 035 Daniel da Silva Siqueira  10

5º 105 Gelson José Paulino  Não pontuou

PROFESSOR DE ARTE (20H)

Classificação nº. da inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º 094 Marta Grams  33

PROFESSOR DE KAINGANG (20H)

Classificação nº. da inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º 04 Gilmar Loureiro  - Critério desempate

conforme Edital  - 17/08/1977

23

2º 71 Solange Refe Loureiro - Critério desempate

conforme Edital  - 09/06/1980

23

PROFESSOR DE ROBÓTICA (20H)

Classificação nº. da inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º 051 Anaíres Pessini Echer 25

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (20H)

Classificação nº. da inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º 109 Rodriane Peccin Rodrigues  33

2º 064 Janaína Vaz - Critério desempate conforme

Edital  - 08/06/83

28

3º 034 Marcelo Nunes - Critério desempate

conforme Edital  - 09/12/94

28

4º 031 Valcir Bitello 27

5º 014 Cristiano Adão Ecker  23

6º 030 Alice Feltes 22

7º 079 Andrieli Paula Lucca - Critério desempate

conforme Edital  - 04/08/92

19

8º 045 Caroline Mingotti - Critério desempate

conforme Edital  - 03/08/98

19

9º 125 Ketlin Cristina Sinigaglia 14

10º 036 Cristiano Garlet  09

11º 124 Yara Polita de Oliveira  06

12º 053 Taline de Oliveria do Prado  05

13º 047 Dartaian  A. F. Mineiro  Não pontuou

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (40H)

Classificação nº. da inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º 108 Rodriane Peccin Rodrigues  33

2º 065 Janaína Vaz - Critério desempate conforme

Edital  - 08/06/83

28

3º 033 Marcelo Nunes - Critério desempate

conforme Edital  - 09/12/94

28

4º 032 Valcir Bitello 27

5º 029 Alice Feltes  22

6º 037 Caroline Mingotti - Critério desempate

conforme Edital  - 03/08/98

19

7º 126 Ketlin Cristina Sinigaglia 14

8º 037 Cristiano Garletti  09

9º 124 Yara Polita de Oliveira  06

10º 042  Dirlei Elzinga Não pontuou

11º 055 Dartaian  A. F. Mineiro  Não pontuou

PROFESSOR DE MATEMÁTICA (20H)

Classificação nº. da inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º 012 Taís F. de Lima - Critério desempate

conforme Edital  - 10/06/1996

20

2º 020 Larissa Roberta Garzlaff - Critério desempate

conforme Edital  - 25/05/1997

20

3º 02 Gabriel leite Pereira  19

4º 081 Vagner Jose Cavalli - Critério desempate

conforme Edital  - 02/05/1998

14

5º 043 Débora Motta da Rosa - Critério desempate

conforme Edital  - 27/07/2002

14

6º 092 Cleber Junior Vagtinski - Critério desempate

conforme Edital  - 24/06/1994

03

PROFESSOR DE PORTUGUÊS (20H)

Classificação nº. da inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º 040 Vanessa Bosa  28

2º 074 Idinéia Lanzarin  17

PROFESSOR DE PORTUGUÊS (40H)

Classificação nº. da inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º

2º

PROFESSOR DE CIÊNCIAS (20H)

Classificação nº. da inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º 080 Daniela Giacomoni  33

2º 052 Anaíres Pessini Echer 25

3º 082 Ana Vanessa Dias  23

4º 03 Gabriel Leite Pereira  19

5º 09 Lucimara T. dos Santos  15

6º 019 Vera Lucia Pitt Talamini  14

7º 091 Cleber Junior Vagtinski - Critério desempate

conforme Edital  - 24/06/1994

03

8º 090 Lucineia Lopes - Critério desempate

conforme Edital  - 24/12/1994

03

9º 046 Gabrieli Bueno Uecker - Critério desempate

conforme Edital  - 10/05/2000

03

PROFESSOR DE CURRÍCULO POR ATIVIDADE (CPA) E EDUCAÇÃO

INFANTIL (20H)

Classificação nº. da inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º 093 Marta Grams - Critério desempate conforme

Edital  - 28/07/1979

33

2º 023 Cristiane Maria Faleguski - Critério

desempate conforme Edital  - 16/02/1980

33

3º  078 Marizete Ransolin - Critério desempate

conforme Edital  - 24/03/1986

33

4º 049 Elisete Bohrer - Critério desempate conforme

Edital  - 08/12/1986

33

5º 098 Lucimara Sierota  - Critério desempate

conforme Edital  - 23/03/1987

33

6º 016 Jandaira Pio Dias Bohrer - Critério

desempate conforme Edital  - 01/06/1987

33

7º 008 Suélen Zimmermann - Critério desempate

conforme Edital  - 25/04/1990

33

8º 119 Rosane Teresinha Cervinski - Critério

desempate conforme Edital  - 02/06/1980

30

09º  100 Loreni A. Soares Colares - Critério desempate

conforme Edital  - 25/12/61

28

10º 114 Delci Lauer - Critério desempate conforme

Edital  - 25/07/65

28

11º 011 Eliane F. M. M. Barbosa - Critério desempate

conforme Edital  - 06/08/1972

28

12º 097 Liliane F. Nickorn - Critério desempate

conforme Edital  - 03/03/1979

28

13º 127 Daiana Rita dos Santos Casal - Critério

desempate conforme Edital  - 06/05/82

28

14º 112 Mônica Marcolan Rosa - Critério desempate

conforme Edital  - 14/12/83

28

15º 001 Diana de Oliveira - Critério desempate

conforme Edital  - 20/05/86

28

16º 026 Elisete Loureiro - Critério desempate

conforme Edital  - 18/12/1987

28

17º 067 Luciana Nunes 27

18º 068 Roberta Pasini Schorr - Critério desempate

conforme Edital  - 30/11/87

25

19º 025 Clesiane Drexler  - Critério desempate

conforme Edital  - 21/09/92

25

20º 038 Jaine Luisa Pinheiro - Critério desempate

conforme Edital  - 27/03/99

25

21º 060 Viridiane O. Sartori 24

22º 021 Marilete Pescador dos Santos - Critério

desempate conforme Edital  - 15/02/69

23

23º 005 Gilmar Loureiro - Critério desempate

conforme Edital  - 17/08/1977

23

24º 072 Solange Refe Loureiro - Critério desempate 23

conforme Edital  - 09/06/80

25º 083 Pamela Moreti Dal Ponte - Critério

desempate conforme Edital  - 23/10/85

23

26º 022 Gabriela Priori- Critério desempate conforme

Edital  - 04/10/89

23

27º 006 Larissa Bordignon - Critério desempate

conforme Edital  - 24/10/94

23

28º 085 Ana Maria Ramos Ecker 22

29º 086 Silvana Aparecida Bueno - Critério desempate

conforme Edital  - 07/08/80

20

30º 058 Marivone Monteiro - Critério desempate

conforme Edital  - 06/07/85

20

31º 075 Cassia Rita Zamboni - Critério desempate

conforme Edital  - 24/03/90

20

32º 056 Juliana Aparecida Gral - Critério desempate

conforme Edital  - 07/07/82

20

33º 121 Josiana Goreti Zanella - Critério desempate

conforme Edital  - 07/09/83

19

34º 017 Janete Bohrer Gomes - Critério desempate

conforme Edital  - 13/03/84

19

35º 095 Angelica P. da Silva - Critério desempate

conforme Edital  - 22/04/96

19

36º 027 Simone Aparecida Hoense 17

37º 122  Andreia Hebel da Silva - Critério desempate

conforme Edital  - 25/07/80

14

38º 018 Vera Lucia Pidtt Talamini - Critério

desempate conforme Edital  -13/10/81

14

39º 069 Oneide Cadete - Critério desempate conforme

Edital  - 21/04/82

14

40º 117 Dalvana Luiza de Oliveira - Critério

desempate conforme Edital  - 13/12/88

14

41º 101 Amanda Martini - Critério desempate

conforme Edital  - 19/02/2001

14

42º 110 Fernanda Giacomelli 13

43º 089 Carla Patrícia da Silveira  - Critério

desempate conforme Edital  - 28/03/83

09

44º 088 Micheli Menegon - Critério desempate

conforme Edital  - 31/10/89

09

45º 106 Ana Camila Favero 00

PROFESSOR DE CURRÍCULO POR ATIVIDADE (CPA) E EDUCAÇÃO

INFANTIL (40H)

Classificação nº. da inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º 024  Cristiane Maria Faleguski - Critério

desempate conforme Edital  - 16/02/80

33

2º 077  Marizete Ransolin - Critério desempate

conforme Edital  - 24/03/86

33

3º 048 Elisete Bohrer - Critério desempate conforme

Edital  - 08/12/86

33

4º 015 Jandaira Pio Dias Bohrer - Critério

desempate conforme Edital  - 01/06/87

33

5º 007 Suelen Zimermann - Critério desempate

conforme Edital  - 25/04/90

33

6º 118  Rosane Teresinha Cervinski  30

7º 115 Delci Lauer - Critério desempate conforme

Edital  - 25/07/65

28

8º 010 Eliane de Fátima Marmitt de Moura Barbosa

- Critério desempate conforme Edital  -

06/08/72

28

9º 104 Daiana Rita dos Santos Casal - Critério

desempate conforme Edital  - 06/05/82

28

10º 113 Mônica Marcolan Roso - Critério desempate

conforme Edital  - 14/12/83

28

11º 039 Jaine Luisa Pinheiro  25

12º 060 Veridiane O. Sartori  24

13º 084 Ana Maria Ramos Ecker  22

14º 087 Silvana Bueno - Critério desempate conforme

Edital  - 07/08/80

20

15º 057  Juliana Aparecida Grahl  - Critério

desempate conforme Edital  - 17/07/82

20

16º 013 Silvana Placatnic Saugo - Critério desempate

conforme Edital  - 26/02/90

20

17º 076 Cassia Rita Zamboni - Critério desempate

conforme Edital  - 24/03/1990

20

18º 096  Angelica V. da Silva - Critério desempate

conforme Edital  - 22/04/96

19

19º 028 Elisiane Peruzzo - Critério desempate

conforme Edital  - 12/05/98

19

20º 070 Oneide Cadete - Critério desempate conforme

Edital  - 21/04/1982

14

21º 116 Dalvana L. de Oliveira - Critério desempate

conforme Edital  - 13/12/88

14

22º 102 Amanda Martini - Critério desempate

conforme Edital  - 19/02/2001

14

23º 111 Fernada Giacomelli 13

24º 041 Luana Márcia Beutler 09

25º 059 Kelly Ludke Granella 03

26º 107 Ana Camila Fávero  00

PROFESSOR DE INGLÊS (20H)

Classificação nº. da inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º

2º

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA

1.  Alessandra Bueno Uecker – Não compareceu pessoalmente para efetuar a inscrição, não

mandou procuração. Somente enviou o envelope por terceiros.

Três Palmeiras/RS, 24 de janeiro de 2025.

SILVANIO ANTONIO DIAS

Prefeito Municipal